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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

07-12-2010
I forbindelse med behandlingen af L 33, Forslag til lov om ændring af 
lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-
uddannelse m.v., lov om private gymnasieskoler, studenterkurser og kur-
ser til højere forberedelseseksamen (hf-kurser) og lov om åben uddan-
nelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v. (Ændring af deltagerbeta-
lingen på almene og erhvervsrettede voksen- og efteruddannelser m.v.)
har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 2. december 2010 stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 13:
”Hvad vil koste det, hvis man ensartede betingelserne for modtagelse af 
VEU-godtgørelse med betaling for deltagelse, således at personer med en 
videregående uddannelse undtages fra fuld deltagerbetaling, hvis uddan-
nelsen ikke har været anvendt af den pågældende i mindst 5 år, jf. indstil-
ling fra VEU-rådet, L 33 - bilag 13. ”

Svar:
Af lov nr. 639 af 14. juni 2010 om godtgørelse og tilskud til befordring 
ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse (EVE) frem-
går det, at personer med en uddannelse over erhvervsuddannelsesniveau 
ikke kan modtage godtgørelse medmindre, at de ikke har anvendt den 
pågældende uddannelse de sidste fem år. 

En ensartning af betingelserne for deltagerbetaling på EVE for personer 
med en videregående uddannelse med betingelserne for modtagelse af 
VEU-godtgørelse vil betyde, at der skal gælde en tilsvarende forældelses-
frist på 5 år. 

Ud af de personer med en videregående uddannelse, som har deltaget i 
EVE i 2009, var ca. 30 pct. berettiget til VEU-godtgørelse som følge af 
forældelsesfristen. Ved en ensartning af betingelserne vil det svare til, at 
disse personer forsat kan deltage i EVE med en lav deltagerbetaling og 
tilskud fra staten. Forslaget om fuld deltagerbetaling for personer med en 
videregående uddannelse på EVE giver et provenu på hhv. 105 mio. kr. i 
2011, 102 mio. kr. i 2012 og 99 mio. kr. i 2013-2014. Indførelse af en 
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forældelsesfrist på 5 år for deltagerbetalingen vil således reducere prove-
nuet med godt 30 mio. kr. årligt i 2011-2014.     

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


